
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana, Presidente de la Empresa Municipal
Caepionis, S.L., al amparo de lo dispuesto en los artículos 16 y 17 de los estatutos
de la sociedad mercantil  Empresa Municipal  Caepionis,  S.L.,  he resuelto con esta
fecha dictar la siguiente,

RESOLUCIÓN 

Visto que se encuentran aprobadas y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia
de Cádiz número 112 de 15 de junio de 2023 las bases generales del proceso de
selección para la ejecución de la oferta pública de empleo del año 2022, mediante
sistema de concurso-oposición,  para la Empresa Municipal Caepionis, S.L.

Visto que con fecha  5 de septiembre de 2023 se publicó la lista  de admitidos y
excluidos provisional de encargado zona ORA. 

De conformidad con lo establecido en la cláusula sexta de las Bases aprobadas del
proceso de selección para la ejecución de la oferta pública de empleo:

“Terminado el  plazo de presentación de instancias,  la  Alcaldía-Presidencia  dictará
resolución aprobando la  lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos,
que será expuesta en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Chipiona, en el Portal
de  Transparencia  y  en  el  tablón  físico  de  la  Empresa  Municipal  Caepionis,  S.L.,
concediéndose un plazo de  5 días hábiles para la subsanación de deficiencias, a
contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con el art. 68 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Común de las Administraciones
Públicas.”

Habiendo  transcurrido  el  plazo  al  que  hace  referencia  en el  párrafo  anterior,  se
procede a dictar Resolución por la ALCALDÍA-PRESIDENCIA, aceptando o rechazando
las  reclamaciones  y  ELEVANDO A DEFINITIVA  LA  LISTA  DE  ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS DE  ENCARGADO ZONA ORA que se hará pública  en el  tablón de
anuncios del Ayuntamiento, en el Portal de Transparencia y tablón de anuncios de la
Empresa Municipal Caepionis, S.L.

Una vez finalizado el plazo para la subsanación de solicitudes y de conformidad con
lo contemplado en la cláusula sexta de la presente convocatoria, HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Resolver  las  alegaciones  y  subsanaciones  presentadas  al  listado
provisional  de  aspirantes  al  proceso  de  selección  de  encargado  zona  ORA,
mediante convocatoria pública para la ejecución de la oferta pública de empleo:

1. Esperanza Guardiola Barbe  :  presenta documentación relativa a los Anexos I y
III. Revisada la documentación, los anexos no se corresponden con los modelos
oficiales incluidos en las bases. Asimismo, se encuentran fechados en enero de
2023  cuando  la  solicitudes  se  presentaron  en  el  mes  de  julio  de  2023.
Desestimada. 

2. José  Luis  Rodríguez  González:   presenta  Anexo  III  firmado,  se  admite  la
alegación presentada. Admitido/a.

3. Fernando Atienza Ibáñez  : indica que existe un error en su primer apellido en el
que se indica Alienza en lugar de Atienza. Se admite la subsanación presentada.

4. María Mellado Navarrete:   aporta titulación, se admite la alegación presentada.
Admitido/a.

5. Iván Jurado  Rodríguez:   aporta  titulación,  se  admite  la  alegación  presentada.
Admitido/a.

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 V
jk

z 
Q

0Z
B

 Q
0N

E
 M

E
V

B
 Q

jA
2 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

1 
de

 4



6. Guadalupe  Thovar  Cortés  :  presenta  carnet  conducir  tipo  B,  se  admite  la
alegación presentada. Admitido/a.

7. Lucía  Victoria  Benítez  Bernal:   aporta  titulación,  se  admite  la  alegación
presentada. Admitido/a.

8. María  del  Carmen  Carpallo  Rodríguez  :  presenta  DNI  en  vigor  y  titulación
requerida, se admite la alegación presentada. Admitido/a.

9. Sara Lorenzo Mellado  : presenta carnet conducir tipo B, se admite la alegación
presentada. Admitido/a.

SEGUNDO.- Aprobar la  LISTA DEFINITIVA DEL PROCESO de selección para la
ejecución de la oferta pública de empleo de  ENCARGADO ZONA ORA mediante
sistema de CONCURSO-OPOSICIÓN:

N.º DNI APELLIDO APELLIDO NOMBRE
ADMITIDO/
EXCLUIDO

1 792****16C ALBA SERRANO ROSARIO
EXCLUIDO (No aporta

titulación)

2 488****43V ATIENZA IBÁÑEZ FERNANDO ADMITIDO

3 288****41L BARROSO ROQUE BELEN ADMITIDO

4 302****95N BENÍTEZ BERNAL
LUCIA

VICTORIA
ADMITIDO

5 535****79P BERNAL MORENO
MARIA DEL

ROCIO
EXCLUIDO (No aporta

titulación)

6 490****71B BUENO RUIZ ALBERTO ADMITIDO

7 200****39E CAMACHO JURADO FRANCISCO
JAVIER

EXCLUIDO (No aporta
titulación)

8 154****87E CARPALLO RODRÍGUEZ Mª DEL CARMEN ADMITIDO

9 535****47E CASTRO RUIZ ENRIQUE
EXCLUIDO (No aporta

titulación)

10 317****84P CLAVIJO RECIO FÁTIMA ADMITIDO

11 490****02F CONTIOSO GARCÍA MIGUEL ADMITIDO

12 026****46Y DUCART TROMBOTTO GUSTAVO
EXCLUIDO (No aporta

titulación)

13 757****44P GARCÍA GONZÁLEZ ANTONIO
EXCLUIDO (No aporta

titulación)

14 757****36T GONZÁLEZ HERRERA ANTONIO ADMITIDO

15 757****37R GONZÁLEZ HERRERA OSCAR EXCLUIDO (No aporta
titulación)

16 490****31J GUARDIOLA BARBE ESPERANZA EXCLUIDO (No aporta
Anexo I-III)

17 523****80H HERRERO MIRANDA ANTONIO EXCLUIDO (No aporta
DNI)

18 256****87R HIDALGO CAÑA JUAN DE DIOS ADMITIDO

19 493****09R JURADO RODRÍGUEZ IVAN ADMITIDO

20 493****31W LETRAN CASTRO JOSE ANTONIO EXCLUIDO (No aporta
titulación)

21 200****86Y LÓPEZ MIRANDA MERCEDES EXCLUIDO (No aporta
P.conducir B)

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 V
jk

z 
Q

0Z
B

 Q
0N

E
 M

E
V

B
 Q

jA
2 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

2 
de

 4



22 273****80W LÓPEZ PÉREZ ROSA MARIA ADMITIDO

23 490****33F LÓPEZ PÉREZ ISRAEL
EXCLUIDO (No aporta

titulación,
DNI,P.Conducir B)

24 523****98N LORENZO CARO EVA EXCLUIDO (No aporta
titulación)

25 523****63E LORENZO LORENZO ANTONIO EXCLUIDO (No aporta
titulación)

26 535****31S LORENZO MELLADO SARA ADMITIDO

27 535****22B MARTÍN CRESPO CECILIO ADMITIDO

28 535****49K MELLADO NAVARRETE MARIA ADMITIDO

29 523****61A MELLADO REYES JOSE LUIS ADMITIDO

30 488****12j MELLADO ROMERO JESUS MANUEL ADMITIDO

31 523****87V MELLADO ROMERO MERCEDES ADMITIDO

32 523****00G MELLADO VILLANUEVA MARÍA TERESA

EXCLUIDO (No aporta
Anexo III firmado-

titulación-P.conducir
B)

33 286****53A MUÑOZ PAGADOR ANA MARIA EXCLUIDO (No aporta
titulación)

34 535****85Z PERTOSO RODRÍGUEZ RAQUEL EXCLUIDO (No aporta
titulación)

35 535****25P PERTOSO SUÁREZ SARA ADMITIDO

36 320****06K
QUICKENBOR

NE
RUIZ MANUEL ADMITIDO

37 316****52G QUIROS TRIGUEROS SILVIA ADMITIDO

38 200****05S RAFOSO GALAFATE CRISTIAN EXCLUIDO (No aporta
titulación)

39 200****35H RAFOSO GALAFATE SERGIO EXCLUIDO (No aporta
titulación)

40 535****32P REPETTO MARTÍNEZ JUAN JESUS ADMITIDO

41 535****49X REYES FERNÁNDEZ
RAFAEL

ALBERTO
ADMITIDO

42 200****72S REYES DE LA TORRE
MARIA DEL
CARMEN

ADMITIDO

43 490****98C RIVERA LANDAURO IRENE
EXCLUIDO (No aporta

titulación)

44 154****46D RIVERO VEGA CARLOS ADMITIDO

45 792****01K RODRÍGUEZ CARRERA CARMEN ADMITIDO

46 154****08Q RODRÍGUEZ GONZÁLEZ JOSE LUIS ADMITIDO

47 488****70L ROMERO PORTA ANTONIO JESUS EXCLUIDO (No aporta
titulación)

48 490****76G SAN JOSE GARCÍA ALBA DEL
ROCIO

ADMITIDO

49 498****22G SLYVINSKA PODOLIAN OLENA
EXCLUIDO (No aporta
titulación-P.conducir

B)

50 088****20N THOVAR CORTES Mª GUADALUPE ADMITIDO

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 V
jk

z 
Q

0Z
B

 Q
0N

E
 M

E
V

B
 Q

jA
2 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

3 
de

 4



TERCERO.- Aprobar  la  composición del Tribunal  conforme a la  base séptima del
proceso de selección para la ejecución de la oferta pública de empleo:

SECRETARIO/A: Elena Zambrano Romero
SUSTITUTO/A: Sustituto/a que legalmente proceda

PRESIDENTE/A: Irene Rodríguez Castro, personal laboral de la empresa municipal
CAEPIONIS S.L.
SUSTITUTO/A:  María José Jurado Caballero, personal funcionario del Ayuntamiento
de Chipiona.

PRIMER VOCAL: María José Jurado Valdés, personal laboral de la empresa municipal
CAEPIONIS S.L.
SUSTITUTO/A:  M.ª Regla Rodríguez Florido, personal laboral del ayuntamiento de
Chipiona.

SEGUNDO VOCAL:  María  Valle  Cañas  Izquierdo,  personal  laboral  de  la  empresa
municipal CAEPIONIS S.L.
SUSTITUTO/A:  D. David Rodríguez Sánchez,  personal funcionario del Ayuntamiento
de Chipiona.

TERCER VOCAL: María del Carmen Joyanes Abancens, laboral fijo del Ayuntamiento
de Chipiona
SUSTITUTO/A: Vicente Muñoz Polanco Vidal,  personal funcionario del Ayuntamiento
de Chipiona.

CUARTO VOCAL: Carmen Barón Barbadillo, personal laboral fijo del Ayuntamiento de
Chipiona
SUSTITUTO/A: Miguel Angel Peralta Lázaro,  personal funcionario del Ayuntamiento
de Chipiona.

Este tribunal queda convocado para la constitución del mismo y la preparación del
ejercicio práctico tipo test, el día 20 de noviembre de 2023 a las 10:30 horas en
las Dependencias Municipales de Secretaria General de este Ayuntamiento sito en la
Casa Consistorial, plaza de Andalucía s/n. 

CUARTO.- Se convoca a los aspirantes recogidos en el listado definitivo de aspiran-
tes admitidos, para el día 21 de noviembre de 2023 a las 12:30, en el Palacio
de Feria y Exposiciones (Naves Niño de Oro), para la realización del ejercicio
práctico tipo test. Los aspirantes deberán de ir provistos de DNI y bolígrafo de tinta
azul. 

QUINTO: Publicar la presente resolución en el Tablón electrónico del Ayuntamiento
de  Chipiona,  Portal  de  transparencia  y  en el  tablón  de  anuncios  de  la  Empresa
Municipal Caepionis, S.L. 

Así  lo  manda  y  firma  el  Alcalde-Presidente  a  la  fecha  del  documento  firmado
electrónicamente,

El Presidente de la Empresa Municipal Caepionis, S.L.
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana

C/ Ana Pomar “la de Panchito” s/n – 11550 Chipiona (Cádiz)

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 V
jk

z 
Q

0Z
B

 Q
0N

E
 M

E
V

B
 Q

jA
2 

| V
er

if
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ch

ip
io

na
.e

s/
V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

hi
pi

on
a 

| P
ág

in
a 

4 
de

 4


		2023-11-03T09:31:40+0100
	APARCERO FERNANDEZ DE RETANA LUIS MARIO - 17858343Q


	



